

P R O T O K Ó Ł N r X L I I / 0 6

Z SESJI

Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim

z dnia 19 czerwca 2006 roku

PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. **Uroczyste wręczenie mieszkańcom Gminy Stronie Śląskie odznaczeń Krzyża Zesłańców Sybiru.**
4. Analiza stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Stronie Śląskie. Ocena działalności Straży Miejskiej, Policji, Straży Granicznej oraz Straży Pożarnej na terenie Gminy Stronie Śląskie:
 - Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim,
 - Komendant Powiatowy Policji w Kłodzku,
 - Komendant Sudeckiego Oddziału Straży Granicznej w Kłodzku,
 - Komendant Powiatowej Straży Pożarnej,
 - Komendant Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim
 - Burmistrz Stronia Śląskiego,
 - Dyskusja.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
7. Sprawozdanie z bieżącej działalności Burmistrza Stronia Śląskiego w okresie między sesjami.

8. Wyrażenie opinii dotyczącej przeniesienia własności nieruchomości przez Gminę Stronie Śląskie w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu (DRUK Nr I).
9. Wyrażenie opinii dotyczącej przeniesienia udziału w prawie własności nieruchomości przez Gminę Stronie Śląskie w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu (DRUK Nr II).
10. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie w 2006 roku (DRUK Nr III).
11. Interpelacje radnych.
12. Zapytania i wolne wnioski.
13. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
14. Zamknięcie sesji.

Przed rozpoczęciem sesji otwarto w holu wystawę. Prace zostały wykonane przez dzieci Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim. Brały one udział w warsztatach plastycznych, pod czułym okiem artysty . Uczniowie malowali w plenerze, w parku niedaleko szkoły- „Tak blisko nas...”. Powstałe prace pozwoliły na zorganizowanie tej wystawy.

Pani Czesława Olszewska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, powitała wszystkich zebranych. Stwierdziła prawomocność obrad, obecnych było 12 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Pani Wiceprzewodnicząca zapytała czy są uwagi do niniejszego porządku sesji?

Radny Pan Jan Sadowicz zaproponował wprowadzenie do porządku sesji dodatkowy punkt „Plan pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2006 roku”.

Pani Czesława Olszewska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej zaproponowała aby po punkcie 10 tj. „Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie w 2006 roku” (DRUK NR III) dodać punkt 11 tj. „Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2006 roku (DRUK NR IV). Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

UROCZYSTE WRĘCZENIE MIESZKAŃCOM GMINY STRONIE ŚLĄSKIE ODZNACZEŃ KRZYŻA ZESŁAŃCÓW SYBIRU

Pani Czesława Olszewska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła pana Zbigniewa Łopusiewicza Burmistrza Stronia Śląskiego na podstawie upoważnienia przez Prezydenta RP, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu o wręczenie krzyży zesłańców Sybiru. Odznaczeni zostali:

Pani
Pan '
Pan .
Pani
Pani
Pan
Pani

Wszyscy wysłuchali w ciszy uroczystego hymnu Sybiraków, a pan Edward Frydryk przewodniczący Związku Sybiraków w Bystrzycy Kłodzkiej opowiedział historię.

Po uroczystości wręczenia krzyży zebrani obejrzeni relacje z wręczenia Dolnośląskiego Klucza Sukcesu Gminie Stronie Śląskie w kategorii najbardziej gospodarna gmina miejska i miejsko-wiejska (pokaz multimedialny) .

Następnie Pan Burmistrz wręczył nominację dla strażników miejskich Pana Grzegorza Macha i Pan Łukasza Wójcika na stopień strażnika Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Burmistrz podziękował i wręczył nagrodę dla Pani Renaty Nowak Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji za działalność na rzecz kultury na terenie Gminy Stronie Śląskie.

ANALIZA STANU BEZPIECZEŃSTWA NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE. OCENA DZIAŁALNOŚCI STRAŻY MIEJSKIEJ, POLICJI, STRAŻY GRANICZNEJ ORAZ STRAŻY POŻARNEJ NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE.

Pan Dariusz Opila Komendant Komisariatu Policji w Łądku Zdroju stwierdził, że na naszym terenie jest 28 etatów policyjnych, a w Stroniu Śląskim pracuje 7 funkcjonariuszy i to jest bardzo mało. Za 2005 rok na terenie objętym działalnością komisariatu było 182 przestępstwa, w tym 131 to przestępstwa kryminalne, 20 gospodarcze, 318 wykroczeń w ruchu drogowym. Współpraca ze Strażą Miejską trwa już 2 lata, jest bardzo pomocna. Im więcej jest patroli tym jest bezpieczniej, ale brakuje ludzi do pracy w policji, a chętnych jest coraz mniej. W latach 2001-2005 udało się ograniczyć przestępstwa o 51%.

Pan Zdzisław Pakuła Komendant Straży Granicznej w Łądku Zdroju oznajmił, że Straż Graniczna współpracuje zarówno z Policją jak i Strażą Miejską i ta współpraca jest pozytywna. Stwierdził, że jest bardzo mało funkcjonariuszy i coraz więcej odchodzi, wyjeżdża za granicę. Stwierdził, że ludzie zarzucają mu przeprowadzanie kontroli wyjaśnił, że kontrole muszą być przeprowadzane bardzo dokładnie, bo ludzie nie mogą przebywać w naszym kraju nielegalnie. Strona Czeska zobowiązała się, że do

końca marca 2007 roku przejście graniczne w Nowej Morawie powinno zostać otwarte. Mówi się, że przejście graniczne będzie otwarte od października, ale to tylko deklaracje.

Pan Lesław Dereń dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Bystrzycy Kłodzkiej stwierdził, że na rok 2005 nie było żadnych większych katastrof, nie było piromanów. W okresie zimowym katastrofą ogólnopolską był śnieg na czym bardzo ucierpiała hala sportowa i budynki prywatne. Wyjaśnił, że straż pożarna jest bardzo potrzebna, musi być w ciągłej gotowości. Nam cały czas zagraża powódź. W Hucie Szklą Kryształowego „Violetta” znajdują się niebezpieczne związki chemiczne, które zagrażają mieszkańcom Stronia Śląskiego. Niestety straż pożarna na naszym terenie ma bardzo mało sprzętu do swojej dyspozycji, jednostka zajmująca się związkami chemicznymi znajduje się najbliżej we Wrocławiu. Stwierdził, że należy oddać honor strażakom za ich ciężką pracę, trud i wysiłek. Stwierdził, że chcą uzyskać pożądany sprzęt, który jest tak bardzo potrzebny.

Pan Janusz Kruszewski Komendant Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim przedstawił sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej za rok 2005, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego stwierdził, że w ostatnim okresie nastąpiły zmiany na stanowiskach w policji. Dodał, że w okresie ferii zimowych oprócz miejscowych funkcjonariuszy, zostali przysłani do nas policjanci z oddziału preferencji, którzy pomagali naszym, policjantom prawie przez miesiąc. Oznajmił, że naszemu bezpieczeństwu zagraża również stan dróg. Roboty drogowe nie zostały zakończone, ale w planach jest kilka remontów drogowych. Stwierdził, że nie było większych przypadków zagrożeń higieniczno-sanitarnych w placówkach podlegających Gminie Stronie Śląskie. Istotna jest pomoc dla Gminnej Komisji do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Burmistrz zaoferował pomoc w usuwaniu azbestu z dachów. Gmina pokryje koszty transportu i utylizacji, jednak środki finansowe są ograniczone zgodnie z przyjętym budżetem. Stwierdził, że Fundusz Ochrony Środowiska mógłby współfinansować, ale to zadanie dotyczy tylko budynków gminnych użyteczności publicznej. Żle, że została zlikwidowana jednostka straży pożarnej w Hucie Szklą Kryształowego „Violetta”, ale dobrze się stało, że osoby zjednoczyły się i razem współpracują. Stwierdził, że jednostki straży pożarnej w Stroniu Śląskim są dobrze wyposażone złożono wnioski o zakup samochodów w OSP Bolesławów. W Starym Gierałtowie odbyło się 60 lecie funkcjonowania Ochotniczej Straży Pożarnej. Najwięcej wykroczeń to sprawa psów. Trzykrotnie było organizowane wyłapywanie psów, zostały również zakupione pojemniki na odchody.

Pan Stanisław Dobrowolski zapytał czy będą założone fotoradary i jakich budynków dotyczy pomoc w usuwaniu azbestu?

Pan Burmistrz odpowiedział, że fotoradary są już zamówione i niedługo będą założone, pomoc w usuwaniu azbestu z dachów dotyczy budynków gospodarczych i mieszkalnych.

Pan _____ złożył skargę na funkcjonariuszy Straży Granicznej. Stwierdził, że kontrola jaka jest przeprowadzana przez funkcjonariuszy jest bardzo niesympatyczna. Uważa, że funkcjonariusze Straży Granicznej traktują zwykłych ludzi jak przestępców, chciałby współpracować ze Strażą Graniczną, a nie być traktowany jak wróg.

Komendant Straży Granicznej stwierdził, że jest w stanie przyznać rację Panu _____, ponieważ nie widział przedstawionej sytuacji i nie może jej ocenić. Uważa, że jeżeli są jakieś skargi to powinny one być składane na indywidualnych funkcjonariuszy, takie wnioski zostaną rozpatrzone, a konsekwencje wyciągnięte. Oznajmił, że kontrole muszą być przeprowadzane, osoba kontrolowana musi przedstawić swoje dokumenty.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zapytał Pana Dariusza Opilę Komendanta Komisariatu Policji w Łądku Zdroju jaka jest skala przestępstw nieletnich, jak wygląda współpraca policji z rodzicami, szkołami oraz ile było takich przestępstw i jakiego rodzaju? Stwierdził, że policja powinna współpracować z gminami. Zapytał również jak ta współpraca wygląda oraz jak policji pracuje się w dzisiejszych czasach?

Komendant Policji odpowiedział, że przestępstw nieletnich jest więcej na terenie Stronia Śląskiego niż na terenie Łądku Zdroju. Współpraca ze szkołami jest dobra, ale za swoje dzieci odpowiadają rodzice. W 2006 roku zarejestrowano przestępstwa dokonane przez 13 nieletnich były to: kradzieże, kradzieże z włamaniem, usiłowanie zabójstwa. Uważa, że jest dużo niebezpieczeństw ze strony młodzieży i będzie ono wzrastać, stwierdził, że młodzież ma zbyt dużo swobody. Uważa, że współpraca z urzędami jest bardzo dobra, wzajemnie przekazywane są potrzebne informacje. Jeżeli chodzi o prace policji w dzisiejszych czasach to znacznie się ta praca komplikuje ponieważ jest bardzo mało funkcjonariuszy policji, coraz więcej ludzi odchodzi. Jeżeli nie podejmiemy odpowiednich działań w tym kierunku, aby tych ludzi zatrzymać to na pewno sytuacja będzie się pogarszać.

Radny Pan Wiesław Ryczek stwierdził, że Gmina Stronie Śląskie rozwija się turystycznie i zapytał czy są zgłaszane przestępstwa typu wymuszenia i haracze i jak policja może temu zapobiec?

Pan Dariusz Opila odpowiedział, że nie było takich notowań jeżeli chodzi o wymuszenia i haracze. Są takie sytuacje, ale nie często stwierdził, że nie można tego zabezpieczyć.

Radny Pan Wiesław Ryczek przyglądał się jak inne gminy podchodzą do spraw bezpieczeństwa w swoim mieście. Stwierdził, że gminy opracowują ankiety na temat bezpieczeństwa, które wypełniają mieszkańcy i na ich podstawie można stwierdzić co należy zmienić lub wprowadzić nowego aby mieszkańcy czuli się bezpiecznie. Zapytał Pana Burmistrza czy to byłoby dobrym rozwiązaniem w naszej gminie?

Pan Burmistrz odpowiedział, że były robione takie ankiety.

Radny Pan Wiesław Ryczek oznajmił, że ta ankieta była za bardzo obszerna i powinna trafić do każdego mieszkańca Stronia Śląskiego.

Radna Pani Zofia Sadowska zapytała Pana Komendanta Komisariatu Policji czy zostanie zwiększona ilość funkcjonariuszy, czy są kontrolowane dzieci po 22:00 na festynach oraz jak wygląda współpraca z firmami ochroniarskimi?

Pan Dariusz Opiła odpowiedział, że współpraca z firmami ochroniarskimi wygląda różnie aczkolwiek mogłoby być lepiej. Jeżeli chodzi o dzieci, które przebywają na festynach po godzinie 22:00 to jest taka możliwość aby karać rodziców za nieodpowiedzialność, ale nie w każdej sytuacji. Uważa, że najważniejszy jest przepływ informacji, żeby ludzie się nie bali informować policję jeśli widzą, że coś złego się dzieje.

Radny Pan Zbigniew Frodyma Radny Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim podziękował wszystkim zebranym radnym za 4-letnią współpracę.

Pani Czesława Olszewska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim zapytała Komendanta Komisariatu Policji jakie jest zagrożenie naszej gminy narkotykami oraz kiedy mieszkańcy będą mieli możliwość spotkania swoich dzielnicowych na wyznaczonych ulicach?

Pan Komendant odpowiedział, że zagrożenie narkomanią w naszej gminie będzie coraz większe, ponieważ policja nie jest w stanie tego monitorować. Osobie podejrzanej o branie narkotyków można zrobić badania, które wykryją czy osoba jest pod wpływem narkotyków czy nie. Odpowiedział, że jeżeli chodzi o zbyt małą obecność dzielnicowych na naszych osiedlach to dlatego, że w naszym kraju panuje biurokracja, a w policji brakuje funkcjonariuszy dlatego jeden policjant musi zajmować się kilkoma rzeczami na raz. Oznajmił, że to nie jest wina policji to system, który musi się zmienić jeżeli ma być lepiej w naszym kraju .

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał czy osoby, które wcześniej były zatrzymane za handel narkotykami są obserwowane przez policję?

Pan Dariusz Opiła odpowiedział, że takie czynności są prowadzone. Problem jednak polega na tym, że oskarżyć o handel narkotykami można każdego, ale udowodnić jest bardzo trudno.

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Nie było uwag do protokołu. Radni przyjęli protokół z poprzedniej sesji jednogłośnie.

SPRAWOZDANIE Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Pan Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

WYRAŻENIE OPINII DOTYCZĄCEJ PRZENIESIENIA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI PRZEZ GMINĘ STRONIE ŚLĄSKIE W FORMIE DAROWIZNY NA RZECZ SKARBU PAŃSTWA-REGIONALNY ZARZĄD GOSPODARKI WODNEJ WE WROCŁAWIU

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (DRUK NR I), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały **Nr XLII/351/06** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przeniesienia własności nieruchomości przez Gminę Stronie Śląskie w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa-Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

WYRAŻENIE OPINII DOTYCZĄCEJ PRZENIESIENIA UDZIAŁU W PRAWIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI PRZEZ GMINĘ STRONIE ŚLĄSKIE W FORMIE DAROWIZNY NA RZECZ SKARBU PAŃSTWA-REGIONALNY ZARZĄD GOSPODARKI WODNEJ WE WROCŁAWIU

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (DRUK NR II), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały **Nr XLII/352/06** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przeniesienia udziału w prawie własności nieruchomości przez Gminę Stronie Śląskie w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa-Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE W 2006 ROKU

Pani Czesława Michorczyk Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały (DRUK NR III), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały **Nr XLII/353/06** w sprawie zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie w 2006 roku głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

ZLECENIE KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM W II PÓŁROCZU 2006 ROKU

Radny Pan Jan Sadowicz przedstawił projekt uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim (DRUK NR IV), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisje Rady Miejskiej projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały **Nr XLII/354/06** w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim głosowało 12 radnych (jednogłośnie).

INTERPELACJE RADNYCH

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji.

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał kiedy zostanie zainstalowana telewizja kablowa na ulicy Kościuszki? Zauważył, że do koszy przeznaczonych na psie odchody ludzie wrzucają śmieci, zaproponował żeby nakleić naklejki z napisem „tylko na psie odchody”.

Radny Pan Marian Sypek zapytał dlaczego jest postawiony szlaban na Kletnie?

Radny Pan Jan Florowski stwierdził, że firma zajmująca się koszeniem trawników nie wywiązuje się ze swoich obowiązków. Zapytał czy będą jakieś środki firmowe za „Klucz Sukcesu”? Pan Burmistrz odpowiedział, że nie.

Radna Pani Zofia Sadowska stwierdziła, że na drodze przechodzącej przez szpital zrobił się dół w drodze. Zapytała kiedy drogi zostaną podniesione? (wysokie krawężniki).

Radny Pan Wiesław Ryczek zapytał czy linia wysokiego napięcia przebiegająca przez plac zabaw w parku „Morawka” nie stanowi zagrożenia życia? Zapytał kiedy będą zrobione schody na chodniku z ul. Nowotki na Młynowiec oraz czy można przyspieszyć budowę pobocza na trasie Stronie Śląskie-Lądek Zdrój? Zapytał również na ile zmieniła się sytuacja w Hucie Szkła Kryształowego „Violetta”? Stwierdził, że jeżeli chodzi o Plan Zagospodarowania Przestrzennego to może należy zmienić projektanta?

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zapytał czy zmieniło się coś w działce po byłym OSiR i „KLIN” między ul. Sudecką a ul. Kościuszki oraz TBS?

Pani Czesława Olszewska zapytała czy plac zabaw jest zabezpieczony pod względem technicznym oraz kiedy zostanie oświetlone osiedle „Morawka”? Co z przeniesieniem kamery na ul. Kościuszki ?

Wyszedł Radny Pan Piotr Podłowski na sali obrad pozostało 11 radnych.

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi na zapytania radnych:

-Pan Burmistrz wyjaśnił, że nie wie jak będzie z telewizją kablową przy ul. Kościuszki ma być założoną, ale przeszkadza rzeka, powstał projekt .

-Jeżeli chodzi o wyrzucanie śmieci do koszy na psie odchody to uważa, że nie ma w tym nic złego informacja na temat koszy zostanie ponownie opublikowana w „Nowinkach Strońskich”.

-W sprawie szlabanu na „Kletnie” to był taki wniosek, zostało to uzgodnione z Nadleśnictwem i Dyrektorem Zakładu Usług Turystycznych „Jaskinia Niedźwiedzia” oraz z mieszkańcami. Przewodnicy zobowiązali się do podnoszenia i opuszczania szlabanu.

-W sprawie koszenia trawników to możemy zrobić nacisk na administrację, albo wykosimy i obciążymy ich kosztami. Powstał spór i trzeba go rozwiązać.

-Dół w drodze ul. Morawka jest do sprawdzenia. Niewiadomo kiedy pojawi się nakładka na drogach, szybko to nie nastąpi.

-Schody przy ul. Nowotki zostaną sprawdzone.

-Został złożony wniosek do Zarządu Dróg Województwa o wykończenie poboczy, ale na razie nic nie wiadomo.

-Pan Burmistrz nie chciał przekazywać niesprawdzonych informacji dotyczących Huty Szkła Kryształowego „Violetta” ponieważ nie spotkał się jeszcze z nowym prezesem.

-Plan zagospodarowania przestrzennego nie został uchylony, zostanie on opublikowany i przestrzegany. Wojewoda wniósł skargę do sądu o uchylenie tego planu. Ten zacznie funkcjonować. Dwustronnie wystąpimy o zawieszenie spraw w planie na okres 2-3 lat i przez ten okres należy poprawić to co jest w planie nie tak, projektant powinien to wszystko uwzględnić.

SPRAWOZDANIE

z działalności Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 19 czerwca 2006 roku

1. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 700/06** w sprawie przeniesienia wydatków budżetowych między rozdziałami i paragrafami w obrębie działu.
2. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 701/06** w sprawie ogłoszenia drugiego przetargu pisemnego ofert na wykonanie prac sanitarnego porządkowania drzewostanów w lasach stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie wraz ze sprzedażą drewna.
3. Burmistrz rozpatrzył kosztorys ofertowy firmy Budownictwo Wodne i Ziemne z Łądką Zdroju – Adam Hućko - w sprawie budowy schodów z kamienia na skarpie przy ul. Kościuszki w Stroniu Śląskim (na wysokości kościoła parafialnego). Wartość kosztorysowa robót wynosi 23 620,16 PLN netto. Burmistrz przyjął ofertę do realizacji za kwotę 23 000,00 PLN netto.
4. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 702/06** w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanej stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (działka oznaczona nr geodezyjnym 113/2 o pow. 2600 m², położona w obrębie Starej Morawy).
5. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 703/06** w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości nie zabudowanych położonych w obrębie wsi Stary Gierałtów przeznaczonych do sprzedaży stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie.
6. Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek REMS Sp. z o.o. z Wrocławia w sprawie uregulowania spraw własnościowych dotyczących drogi dojazdowej do hotelu i budynku mieszkalnego w obrębie wsi Sienna. Sprawa dotyczy likwidacji części drogi gminnej (działka oznaczona nr geodezyjnym 124/2), zakupu od Gminy działki oznaczonej nr geodezyjnym 63/2 wraz z działką powstałą po likwidacji drogi oraz wydzielenia i zakupu części działki oznaczonej nr geodezyjnym 64. W celu poprawy warunków zagospodarowania terenu Burmistrz zlecił przygotowanie wstępnego projektu podziału geodezyjnego przedmiotowych nieruchomości.
7. Burmistrz zapoznał się z kolejnym wnioskiem REMS Sp. z o.o. z Wrocławia w sprawie uzgodnienia dojazdu do budowanego obiektu mieszkalno –

wypoczynkowego w obrębie wsi Sienna. Uzgodnienie dotyczy likwidacji i zakupu od Gminy części drogi gminnej oznaczonej nr geodezyjnym 115/3 . Burmistrz podejmie decyzję w sprawie po przeprowadzeniu lustracji w terenie.

8. Burmistrz przygotował projekt zarządzenia w sprawie przeznaczenia do wynajmu lokali użytkowych w budynkach położonych we wsi Stary Gierałtów 14 i Bolesławów 41 na okres do trzech lat stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie. Projekt zarządzenia należy przekazać właściwym komisjom Rady Miejskiej w celu zaopiniowania.
9. Burmistrz przychylił się do wniosku Pana _____ w sprawie rozwiązania umowy najmu na lokal mieszkalny położony w budynku przy ul. Mickiewicza
10. W związku z pozytywną opinią Kuratorium Oświaty we Wrocławiu Burmistrz wydał **zarządzenie nr 704/06** w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych Przedszkola Miejskiego w Stroniu Śląskim, Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim oraz Gimnazjum w Stroniu Śląskim na rok szkolny 2006/2007.
11. Burmistrz rozpatrzył ofertę firmy „JAREXS” Sp. z o.o. z Legnicy w sprawie zmiany lokalizacji kamery nr 6 przy ul. Kościuszki w Stroniu Śląskim w ramach prowadzonego monitoringu wizyjnego miasta. Koszt modernizacji wynosi 5 224,04 PLN brutto. Burmistrz zaproponował przyjęcie oferty za kwotę 5 000,00 PLN brutto z 1 tygodniowym terminem wykonania.
12. Burmistrz rozpatrzył wniosek Pani Danuty Maciejczak – Król o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) w sklepie monopolowym przy ul. Mickiewicza 6 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.
13. Burmistrz rozpatrzył wniosek Pana Mirosława Bałysa o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) w restauracji przy ul. Kościuszki 26 w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.
14. Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji udzielonej dla Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim za I kwartał 2006 roku.
15. Burmistrz Stronia Śląskiego dokonał podziału środków na stypendia socjalne dla uczniów za okres od marca do czerwca 2006 roku. Liczba dzieci, którym przysługuje stypendium w w/w okresie - 217. Burmistrz ustalił kwotę stypendium na 1 dziecko w wysokości **63,75 PLN/** miesięcznie.
16. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Starosty Kłodzkiego w sprawie wydania opinii dotyczącej funkcjonowania i rozkładu godzin pracy aptek udzielających świadczeń na terenie Gminy Stronie Śląskie. Burmistrz po raz kolejny zaznaczył, iż w przedstawionym rozkładzie pracy aptek (Irga i Limba) na terenie miasta brakuje pełnienia dyżurów w dni świąteczne i wole od pracy, co w dużej mierze wpływa negatywnie na potrzeby ludności i zabezpieczenie

dostępności do świadczeń aptekarskich w niedziele i święta dla mieszkańców i turystów.

17. Burmistrz nie wyraził zgody na zamieszczenie informacji o Gminie w publikacji książkowej pt. Region Dolny Śląsk wydawanej przez Stowarzyszenie na Rzecz Promocji Dolnego Śląska. Kosz publikacji 2000,00 PLN netto.
18. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bolesławowie (Stowarzyszenie „Przyjazne Środowisko”) w sprawie wyrażenia zgody na sfinansowanie wejść na krytą pływalnię w CSiR dla uczniów w miesiącach kwiecień – czerwiec br. . Burmistrz wyraził zgodę na pokrycie kosztów zakupu biletów wstępu na basen tylko w miesiącu maju i czerwcu.
19. Burmistrz Stronia Śląskiego wyraził zgodę na przedłużenie umowy z firmą „JAREXS” Sp. z o.o. z Legnicy na wykonanie usług kompleksowego utrzymania czystości w budynku Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim oraz w siedzibie Straży Miejskiej przy ul. Mickiewicza 2 w Stroniu Śląskim za kwotę wynagrodzenia 1500,00 PLN netto miesięcznie. Umowę zawarto na okres 16 miesięcy.
20. Burmistrz przekazał pracownikom Urzędu Miejskiego interpelacje oraz wnioski radnych złożone na ostatniej sesji RM w celu załatwienia w/g kompetencji. O sposobie załatwienia spraw należy poinformować Burmistrza oraz zainteresowanych radnych.
21. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem EnergiaPro Koncern Energetyczny SA. w sprawie usunięcia linii energetycznej przebiegającej przez budynek Polna do budynku Polna w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na proponowane rozwiązanie przedstawione na planie sytuacyjnym (ustawienie nowego słupa wirowanego, wymiana słupa drewnianego, zawieszenie przewodów izolowanych, wymiana przyłączy).
22. Burmistrz rozpatrzył wniosek firmy „Mar-El” s.c., która działając w imieniu inwestora EnergiaPro Koncernu Energetycznego SA. zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na przejście kablem energetycznym przez działkę gminną oznaczoną nr geodezyjnym 34/2 w obrębie Kamienicy w ramach wykonywania projektu przyłącza do budynku mieszkalnego. Burmistrz wyraził zgodę .
23. Burmistrz rozpatrzył kolejny wniosek firmy „Mar-El” s.c., która działając w imieniu inwestora EnergiaPro Koncernu Energetycznego SA. zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na przejście kablem energetycznym przez działkę gminną oznaczoną nr geodezyjnym 428 w obrębie Stronia Śląskiego w ramach wykonywania projektu przyłącza do budynku wielofunkcyjnego przy ul. Mickiewicza. Burmistrz wyraził zgodę.
24. Burmistrz rozpatrzył wniosek mieszkańców Gminy Stronie Śląskie w sprawie utwardzenia drogi gminnej (położenie nawierzchni asfaltowej) prowadzącej do budynków nr 88 i 87 w Starym Gierałtowie oraz do budynków nr w Goszowie w ramach planowej inwestycji. Burmistrz wyjaśnił, iż planowana inwestycja modernizacji drogi we wsi Stary Gierałtów realizowana będzie w

ramach przyznanych środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Wnioskowana droga nie została ujęta w wykazie i dlatego nie przewidujemy możliwości jej naprawy. Burmistrz zaproponował natomiast przekazanie odpadu kamiennego w celu utwardzenia przedmiotowej drogi.

25. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Pana _____ w sprawie wyrażenia zgody na zajęcie pasa drogowego w celu wykonania przyłącza wodno – kanalizacyjnego na działce oznaczonej nr geodezyjnym 57/2 w Bolesławowie. Burmistrz wyraził zgodę na wejście i poinformował, że zajęcie dotyczy drogi dojazdowej do pól na co nie jest wymagana zgoda na zajęcie pasa drogowego.
26. Burmistrz rozpatrzył skargę Państwa _____ w sprawie zanieczyszczenia źródła wody pitnej w Starej Morawie w związku z powstaniem drogi do zwózki drzewa. Burmistrz przekazał skargę do Nadleśnictwa Łądek Zdrój w celu załatwienia w/g właściwości.
27. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 705/06** w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2006 .
28. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 706/06** w sprawie przeniesienia wydatków budżetowych między rozdziałami i paragrafami w obrębie działu.
29. Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek Państwa _____ w sprawie zakupu od Gminy Stronie Śląskie części działki oznaczonej nr geodezyjnym 139 położonej w obrębie Stronia Śląskiego przy ul. Kościuszki z przeznaczeniem pod działalność gospodarczą. Burmistrz nie wyraził zgody na sprzedaż w/w nieruchomości .
30. /Burmistrz rozpatrzył wniosek Państwa _____ w sprawie wydzierżawienia od Gminy Stronie Śląskie części działki oznaczonej nr geodezyjnym 18, położonej w Goszowie z przeznaczeniem na park florystyczny, park przygody i trasę rowerową. Burmistrz nie wyraził zgody na wydzierżawienie zgodził się natomiast na przeznaczenie przedmiotowej nieruchomości do sprzedaży. W związku powyższym należy przygotować wstępny projekt podziału geodezyjnego w/w działki (wydzielenie lasu) w celu rozpoczęcia procedury sprzedaży.
31. Burmistrz wyraził zgodę na objęcie patronatem II Złotu Honorowych Dawców Krwi, który odbędzie się w dniach 7-9 lipca 2006 roku w Siennej.
32. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Stowarzyszenia „Przyjazne Środowisko” w Bolesławowie w sprawie wyrażenia zgody na urządzenie w budynku szkoły podstawowej sali ćwiczeń sportowych typu – siłownia wraz z dofinansowaniem zakupu sprzętu sportowego. Burmistrz podejmie decyzję w przedmiotowej sprawie po wyjaśnieniu kwestii dalszego prowadzenia przez Stowarzyszenie działalności statutowej po zakończeniu roku szkolnego 2005/2006. Ponadto Gmina nie wie czy przedstawiona koncepcja zagospodarowania części

obiekty jest równoznaczna z rozwiązaniem umowy użyczenia przez Stowarzyszenie.

33. Burmistrz rozpatrzył oferty na zakup i dostawę oprogramowania antywirusowego dla sieci komputerowej w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim. Burmistrz wybrał ofertę Przedsiębiorstwa Informatycznego CORE z Chorzowa na zakup oprogramowania antywirusowego Grisoft AVG Anti-Virus (30 stanowisk) za cenę 2 085,90 brutto. Licencja ważna na okres dwóch lat.
34. Burmistrz rozpatrzył ofertę Gospodarstwa Pomocniczego przy Zakładzie Karnym w Kłodzku w sprawie wykonania atrapy – repliki fotoradaru. Burmistrz wyraził zgodę na zakup 1 szt. fotoradaru (prewencyjnego) w ramach programu pilotowanego przez Komendę Powiatową Policji w Kłodzku.
35. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 707/06** w sprawie uchylecia zarządzenia Nr 700/06 Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 25 maja 2006 roku w sprawie przeniesienia wydatków budżetowych między rozdziałami i paragrafami w obrębie działu
36. Burmistrz wspólnie z pracownikami UM omówił następujące programy gminne:
 - Edukacyjny Program Pilotażowy Gminy Stronie Śląskie w zakresie selektywnej zbiórki odpadów pt. „SEGREGUJMY ŚMIECI”,
 - opracowanie „Wieloletniego Programu usuwania azbestu na terenie Gminy Stronie Śląskie”. Gmina planuje udzielanie pomocy naszym mieszkańcom w zakresie utylizacji azbestu. Program wejdzie w życie jeszcze w tym roku.
37. Burmistrz zatwierdził „Regulamin konkursu na najładniejszą posesję na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2006 roku”.
38. Burmistrz rozpatrzył wniosek „Mar-EI” s.c. w sprawie wyrażenia zgody na przejście z linią napowietrzną oraz kablem energetycznym przez działki gminne w obrębie Janowej Góry w ramach wykonywanego projektu przyłącza do budynków gospodarstwa agroturystycznego. Burmistrz wyraził zgodę na przeprowadzenie w/w inwestycji.
39. Burmistrz rozpatrzył wniosek Pana _____ w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie wjazdu na działkę oznaczoną nr geodezyjnym 135/2 z drogi gminnej w obrębie wsi Goszów. Burmistrz wyraził zgodę na korzystanie z w/w wjazdu.
40. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Spółki Akcyjnej „Czarna Góra” w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie przyłącza kanalizacyjnego do projektowanego budynku gastronomicznego i przejście przez działkę gminną w obrębie wsi Sienna. Burmistrz wyraził zgodę na przejście przyłączem sanitarnym. Warunki wpięcia do kolektora należy uzgodnić z ZWiK w Stroniu Śląskim.

41. Burmistrz zapoznał się i uzgodnił Projekt organizacji ruchu na skrzyżowania ul. Górnej z ul. Kościuszki w Stroniu Śląskim.
42. Burmistrz wydał pozytywną opinię Zarządowi Dróg Powiatowych w Kłodzku w sprawie projektu podziału działki oznaczonej nr geodezyjnym 150 w obrębie Bolesławowa w celu uregulowania spraw własnościowych.
43. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 708/06** w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości nie zabudowanej stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (działka oznaczona nr geodezyjnym 372/2 o pow. 849 m2 położona przy ul. Mickiewicza).
44. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 709/06** w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości nie zabudowanej stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (działka oznaczona nr geodezyjnym 467/1 o pow. 105 m2 położona przy ul. Kościelnej).
45. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 710/06** w sprawie rezygnacji z prawa pierwokupu (działki oznaczone nr geodezyjnymi 24/2, 25 i 68/1 o łącznej pow. 1,5046 ha położone w obrębie Janowej Góry).
46. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 711/06** w sprawie zamiany pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a Spółką z o.o. we Wrocławiu Stacja Narciarska „Kamienica” nieruchomości nie zabudowanych, położonych w obrębie wsi Kamienica.
47. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim w sprawie sfinansowania dwóch godzin zajęć dziennie na krytej pływalni dla dzieci i młodzieży szkolnej w okresie wakacji tj. od 1 lipca do 31 sierpnia 2006 roku. Burmistrz wyraził zgodę na nieodpłatne udostępnienie basenu dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji 5 razy w tygodniu bez niedziel i świąt. Burmistrz ustalił również cenę biletu wejściowego od jednej osoby w wysokości 2,00 PLN.
48. Burmistrz zapoznał się z kosztorysem pobytu w Stroniu Śląskim grupy dzieci i młodzieży z Francji (La Machine) w dniach 6 -12.07.2006 roku. Burmistrz wyraził zgodę na przekazanie kwoty w wysokości 5 185,00 PLN na organizację wypoczynku grupy francuskiej.
49. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim w sprawie ufundowania 10 szt. pucharów na otwarte zawody pływackie o puchar Burmistrza Stronia Śląskiego oraz jeden puchar dla zwycięskiej drużyny w rozgrywkach w siatkówkę, które odbędą się podczas Dni Stronia Śląskiego 16-18 czerwca br. . Burmistrz wyraził zgodę na przekazanie kwoty w wysokości 300,00 PLN na zakup nagród.
50. Burmistrz zapoznał się z informacją Komendanta Straży Miejskiej w sprawie działalności strażników w miesiącu maju br. . W okresie tym udzielono 7 pouczeń, nałożono 12 mandatów karnych wykonano 47 patroli , z czego 26 pieszo.

51. Burmistrz zapoznał się z ofertą firmy RoMa AV z Wrocławia w sprawie wykonania dwóch wersji językowych do filmu promocyjnego Gminy Stronie Śląskie wraz z tłumaczeniem na język angielski za kwotę 2 200,00 PLN brutto. Burmistrz przyjął do realizacji powyższą ofertę.
52. Burmistrz przyjął ofertę Pana Petra Neumana w sprawie tłumaczenia na język czeski filmu promocyjnego Gminy Stronie Śląskie za kwotę 590,00 PLN brutto.
53. Burmistrz zapoznał się z ofertami w sprawie wydania płyty CD z filmem promocyjnym Gminy Stronie Śląskie w nakładzie 1000 szt. Oferty złożyli firma Alternati Projekt – 4000,00 PLN brutto oraz firma Partner System – 4200,00 PLN brutto. Burmistrz przyjął do realizacji ofertę firmy Alternati Projekt.
54. Burmistrz Stronia Śląskiego zapoznał się z ofertą w sprawie możliwości prezentacji naszej Gminy na antenie Polskiego Radia Wrocław za kwotę 3 538,00 PLN brutto. Burmistrz wyraził zgodę na współpracę w zakresie wyemitowania przez PRW zapowiedzi, rozmowy sponsorowanej, 25 spotów, materiałów redakcyjnych i konkursów dla słuchaczy promujących naszą Gminę w okresie 11 – 13 sierpnia 2006 roku.
55. Burmistrz przyjął sprawozdanie częściowe Stowarzyszenia Pożytku Publicznego „Kryształ Stronie” z wykonania zadania publicznego w zakresie organizacji zajęć sportowych na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2006 roku (rozliczenie I transzy dotacji) i wyraził zgodę na przekazanie na rzecz Stowarzyszenia II transzy dotacji w wysokości 5000,00 PLN .
56. Burmistrz wyraził zgodę Firmie Handlowo – Usługowej „LIDO” z Łądką Zdroju na obsługę gastronomiczną, w tym zezwolenie na sprzedaż piwa w Parku Miejskim podczas obchodów X Dni Stronia Śląskiego w dniach 17-18 czerwca br. .
57. Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek Dyrektora Gimnazjum w Stroniu Śląskim w sprawie przyznania godzin indywidualnego nauczania dla uczennicy klasy II . Burmistrz po zapoznaniu się z orzeczeniem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Bystrzycy Kłodzkiej o potrzebie indywidualnego nauczania wyraził zgodę na 10 godzin tygodniowo do końca roku szkolnego 2005/2006 .
58. Burmistrz zapoznał się i rozpatrzył wnioski Komisji „Rolnej”, „Planowania Przestrzennego” oraz „Zdrowia” złożone na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. O sposobie załatwienia spraw należy poinformować Przewodniczących Komisji RM.

Sprawozdanie sporządziła:
Janina Suchodolska

